Приказ Министерства здравоохранения РФ от 18 сентября 2020 г. N 995н
"О признании утратившим силу приказа Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 5 марта 2011 г. N 169н "Об утверждении требований
к комплектации изделиями медицинского назначения аптечек для оказания первой

помощи работникам"

В соответствии с подпунктом 5.2.12 Положения о Министерстве здравоохранения

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 19 июня 2012 г. N 608 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2012, N 26, ст. 3526; 2016, N 9, ст. 1268), приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения и
социального развития Российской Федерации от 5 марта 2011 г. N 169н "Об
утверждении требований к комплектации изделиями медицинского назначения аптечек
для оказания первой помощи работникам" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 11 апреля 2011 г., регистрационный N 20452).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2021 года.

Министр М.А. Мурашко

Зарегистрировано в Минюсте РФ 10 марта 2021 г.
Регистрационный N 62704

garantf1://70092436.15212/
garantf1://70092436.0/
garantf1://12084830.0/